
Diakonie ČCE - SCPS

Compiled Mar 31, 2025 2:03:33 PM by Document Globe ®   1

Středisko celostátních programů a služeb je jedním z mnoha středisek Diakonie Českobratrské církve evangelické
se sídlem na pražském Žižkově. Jeho služby a programy mají ve valné většině celorepublikový dosah. Poskytujeme
sociální služby Rané péče pro rodiče, kteří mají obavu o vývoj svého dítěte, Sociálně aktivizační službu Lifetool, kde
nabízíme alternativní způsoby komunikace pro lidi s postižením, Krizovou pomoc a azylový dům pro lidi obchodované a
vykořisťované na trhu práce. Dále máme program pro práci s migranty, terapeutický program Stop násilí, kde pracujeme
s lidmi, kteří nezvládají svou agresi ve vztazích, a středisko pro zrakově postižené, kde nabízíme různé alternativy lidem,
kteří nezvládají četbu běžného tisku a dobrovolnický program Dopisování s vězni. Ročně pomůžeme cca 2 000 klientů.

Hlídání dítěte během terapie rodiče v programu Stop násilí
Dopisování s vězni na Praze 3
On-line konverzace s cizincem (čtení české knihy)
Mluvčí na besedě v konverzačním klubu pro migranty

Hlídání dítěte během terapie terapie rodiče v programu Stop
násilí

Náplň práce



Compiled Mar 31, 2025 2:03:33 PM by Document Globe ®   2

• Hlídání dítěte obvykle v předškolním věku během terapie rodiče.
• Hlídání probíhá ve vedlejší místnosti, než kde je rodič s terapeutem. Místnost je vybavená hračkami a pastelkami.
Hledáme
• dobrovolnici, která si ráda hraje s dětmi a je trpělivá
Nabízíme
• nabízíme vykonávat činnost, která dává smysl
• vybavenou místnost pro hlídání
• supervize a další vzdělávání.
Požadujeme
• potvrzení o způsobilosti práce s dětmi
• čistý trestní rejstřík
Časová náročnost
• obvykle 1 hodina
• Pravidelná činost, nejčastěji v dvoutýdenních intervalech

Dopisování s vězni na Praze 3

Náplň práce
• dopisování s jedním stálým klientem ve výkonu trestu odnětí svobody
Hledáme
• dobrovolníka, který si umí držet hranice
• dobrovolníka, který je ochotný podpořit někoho s kriminální minulostí.
Nabízíme
• nabízíme možnost seznámit se s fungováním českého vězeňství v bezpečí pevně nastavených pravidel
• velkou časovou flexibilitu
• prostory pro psaní a kancelářské potřeby
• pravidelné supervize a další vzdělávání
Požadujeme
• čistý trestní rejstřík
• aktivita alespoň jednou měsíčně
Časová náročnost
• dle preferencí dobrovolníka

On-line konverzace s cizincem (čtení české knihy)



Compiled Mar 31, 2025 2:03:33 PM by Document Globe ®   3

Náplň práce
• pravidelná on-line setkávání s jedním klientem (migrantem) za účelem procvičení češtiny a podpory jeho asimilace
• obvykle se jedná o společné čtení vybrané knihy

Hledáme
• osoby komunikativní, které dobře ovládají češtinu

Nabízíme
• nabízíme možnost poznat jiné kultury
• metodickou podporu
• účast na dalších akcích a vzděláváních
• intervize a supervize

Požadujeme
• trpělivost a vstřícnost

Časová náročnost
• 1 hodina týdně

Mluvčí na besedě v konverzačním klubu pro migranty



Compiled Mar 31, 2025 2:03:33 PM by Document Globe ®   4

Náplň práce
• dobrovolník prezentuje nějaké téma, které může napomoci uplatnění migrantů na českém trhu práce, následně se

aktivně účastní besedy

Hledáme
• ochotného mluvčího, který přinese zajímavé téma, v případě potřeby vysvětlí ustálená slovní spojení a aktivně

naslouchá při debatě

Nabízíme
• velmi milé a přijímavé prostředí
• možnost procvičit si prezentační dovednosti
• seznámení s pohledy a zvyklostmi z jiných zemí.

Časová náročnost
• jednorázová aktivita
• klub obvykle probíhá v úterý a ve čtvrtek dopoledne

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

https://forms.office.com/e/CUmzaPyb5e

